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gazetka rzymskokatolickiej parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu 
 

1 Niedziela Adwentu 
Ewangelia według św. Łukasza (Łk 21,25-28.34-36) 
 

„Jezus powiedział do swoich uczniów: Będą znaki na słońcu, księżycu i gwiazdach, a na ziemi 
trwoga narodów bezradnych wobec huku morza i jego nawałnicy. Ludzie mdleć będą ze strachu w 
oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi. Albowiem moce niebios zostaną wstrząśnięte. Wtedy 
ujrzą Syna Człowieczego, nadchodzącego w obłoku z mocą i wielką chwałą. A gdy się to dziać za-
cznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie. Uważajcie na 
siebie, aby wasze serca nie były ociężałe wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby 
ten dzień nie spadł na was znienacka jak potrzask. Przyjdzie on bowiem na wszystkich, którzy 
mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego 
wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym.” 
 

asz Pan i Odkupiciel, najdrożsi bracia, pra-
gnie, abyśmy byli przygotowani; zapowiada, 

jakie nieszczęścia spadną na świat, który stara się 
nas powstrzymać od miłowania Boga. Oznajmia 
nam, jakie klęski poprzedzają zbliżający się ko-
niec, abyśmy nie chcąc bać się Boga w czasie po-
koju, przynajmniej lękali się ze skruchą Jego bli-
skiego sądu i kary. Tekst bowiem świętej Ewange-
lii, któryście, najmilsi bracia, teraz usłyszeli, Pan 
poprzedził tymi słowami: „Powstanie naród prze-
ciw narodowi i królestwo przeciw królestwu, i 
miejscami będą wielkie trzęsienia ziemi, zarazy i 
głód” (Łk 21,10-11). A nieco dalej dodał: „I będą 
znaki na słońcu i księżycu i gwiazdach, a na ziemi 
ucisk narodów, wśród zamieszania, szumu mor-
skiego i nawałnic”. Z tych wszystkich zapowiedzi 
z całą pewnością widzimy niektóre już spełnione, 
a boimy się, że inne wnet nadejdą. To, że po-
wstają narody przeciw narodom i ucisk na ziemi 
je dręczy, widzimy bardziej w naszych czasach, niż 
czytamy o tym w księgach. Jakże często słyszymy, 
że w innych częściach świata trzęsienia ziemi ob-
racają w gruzy niezliczone miasta. Najdrożsi bra-
cia, mówimy to dlatego, aby wasze serca zachęcić 
do czujności, aby nie gnuśniały, uważając się za 
bezpieczne, aby nie słabły pogrążone w 

nieświadomości, lecz aby zawsze i bojaźń je po-
budzała, i żeby się starały o umocnienie w do-
brym. Jest też dodane: „A wtedy ujrzą Syna Czło-
wieczego, przychodzącego w obłoku z mocą 
wielką i majestatem”. Powiedziane jest w tym 
znaczeniu, iż zobaczą w mocy i majestacie Tego, 
którego, gdy był w stanie upokorzenia, słuchać 
nie chcieli; aby Jego moc tym więcej wtedy od-
czuli, o ile bardziej teraz swego serca nie schylają 
przed Nim, gdy jest cierpliwy. Ponieważ to było 
powiedziane przeciwko odrzuconym, dla pocie-
szenia wybranych skierowane są słowa: „A gdy to 
się dziać pocznie, patrzcie, a podnieście głowy 
wasze, bo się przybliża odkupienie wasze”. To tak 
jakby Przedwieczna Prawda pocieszała swych wy-
brańców: gdy na ziemi potęgują się klęski, gdy po-
ruszenie mocy niebieskich zapowiada grozę sądu, 
podnieście głowy, to jest rozweselcie swoje 
serca; gdy kończy się świat, którego nie jesteście 
przyjaciółmi, bliskie jest odkupienie wasze, o 
które staraliście się. W Piśmie Świętym głowa 
często utożsamiona jest z sercem; jak bowiem 
głowa rządzi członkami, tak serce kieruje my-
ślami. Podnosić więc głowy znaczy wznosić nasze 
serca ku niebiańskiej ojczyźnie. 

św. Grzegorz Wielki (zm. w 604 r.)
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Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek – 2 grudnia 2024         Mt 8,5-11 
   630   Za † żonę Iwonę Kawalec w 19. rocznicę śmierci, †† dziadków z rodziny Kawalców, Gra-

buńczyków, †† Zbigniewa Skibę i Michała Fabińskiego 
   900   Za † Pawła Żółcińskiego, †† Antoninę i Adama Żółcińskich i †† z rodziny, †† Marię i Zyg-

munta Lichodziejewskich, Kazimierę Jakóbek, teściów Marię i Aleksandra Żebrowskich i 
†† z pokrewieństwa 

 1730   Roraty dla dzieci 1. Za †† rodziców Agnieszkę i Wojciecha Simków, †† z pokrewieństwa i 
dusze w czyśćcu 

   2. Za † Stefana Matuszka i jego † córkę Michaelę (od przyjaciół) (modl. Ryc. Niep.) 
Wtorek – 3 grudnia 2024 – św. Franciszka Ksawerego, prezbitera    Łk 10,21-24 
   630   Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za odebrane łaski z okazji 80. rocznicy urodzin 

Barbary z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie 
   800   W języku niemieckim: Für †† Sohn Roman, Ehemann Jan, Eltern und Geschwister Indeka, 

Sollich 
 1700   Modlitwa Wspólnoty Krwi Chrystusa 
 1730   Roraty dla dzieci Za †† rodziców Krystynę i Jana Dapów, braci Henryka i Piotra 
   2. Za † Adama Rzeszowskiego, †† rodziców Bronisławę i Józefa Przysiężnych, Maję i Dariusza 

Przysiężnych oraz wszystkich †† z rodziny 
Środa– 4 grudnia 2024 – św. Barbary, dziewicy i męczennicy     Mt 15,29-37 
   630   Za † ojca Piotra (od syna Karola z żoną) 
   900   Ku czci św. Barbary w intencji górników ich rodzin i zmarłych 
 1730   Roraty dla dzieci 1. W intencji mamy Barbary z okazji imienin prosząc o zdrowie, błogo-

sławieństwo i opiekę Chrystusa Pana i Matki Bożej 
   2. Za † żonę Marię oraz za †† z rodzin Zuberów i Matuszków (nab. do św. Józefa) 
I Czwartek miesiąca – 5 grudnia 2024                Mt 7,21.24.27 
   630 1. Za † mamę Emilię Wieczorek w kolejną rocznicę śmierci 
   2. Za † mamę Marię 
 1700   Godzina Święta 
 1730   Roraty dla dzieci 1. O powołania kapłańskie, misyjne i zakonne oraz o zachowanie powo-

łań (od wspólnoty modlącej się za kapłanów „Margaretka”) oraz w intencji Liturgicznej 
Służby Ołtarza 

   2. W dniu urodzin męża Józefa o zdrowie i Boże błogosławieństwo 
I Piątek miesiąca – 6 grudnia 2024        Mt 9,21-37 
   630   Za † Krystynę Mrazek (od współlokatorów z ulicy Pomnikowej 6) 
   900   W intencji księży naszej parafii prosząc o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 

zdrowie 
 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia i Adoracja do wieczornej Mszy 
 1730   Nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 1800   Roraty dla młodzieży 1. W intencji Parafian i wszystkich czcicieli NSPJ 
   2. Za † żonę Ewę Kastelik w 4. rocznicę śmierci 
 1930   Remont Małżeński, ks. Tomasz Gajda: „Listy z rodzinnego stołu” (konferencja) 
I Sobota miesiąca – 7 grudnia 2024 – św. Ambrożego, bpa i doktora K-ła             Mt 9,35-10,1.5.6-8 
   630   Roraty dla dorosłych 1. Za wstawiennictwem MB różańcowej w intencji członków Żywego 

Różańca i wszystkich Maryjnych Wspólnot Modlitewnych 
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   2. Za † matkę Gizelę w rocznicę śmierci i wszystkich †† z rodzin Stuchłych, Machowskich i 

Koczych 
 1100   Msza Święta pod przewodnictwem księdza Biskupa z obrzędem konsekracji wdowy, w in-

tencji Teresy Wochnik 
 1600   Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800 1. Za †† rodziców Stanisławę i Eugeniusza Buniów, brata Romana i bratową Irenę oraz 

wszystkich †† z rodziny 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Annę i Piotra, †† teściów, pokrewieństwo i dusze 

w czyśćcu 
 1930   Remont Małżeński, ks. Tomasz Gajda: „Listy z rodzinnego stołu” (konferencja, okazja do 

spowiedzi, Adoracja) 
      Raciborski Wieczór Uwielbienia 
Niedziela – 8 grudnia 2024 – Niepokalane Poczęcie NMP     Łk 1, 26-38 
   700   W intencji całej rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze Boże bło-

gosławieństwo i zdrowie 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900 1. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Marię i Stefana 
   2. W intencji Dzieci Maryi – przyjęcie kandydatek do poszczególnych grup 
 1030   Remont Małżeński, ks. Tomasz Gajda: „Listy z rodzinnego stołu”  
     (nie będzie Mszy dla dzieci w kaplicy)  
   1. W intencji członków Rycerstwa Niepokalanej oraz Rodziny Radia Maryja o Boże błogosła-

wieństwo i opiekę Niepokalanej 
   2. Za † ks. Joachima Jasitę w 4. rocznicę śmierci, brata Franciszka w 3. rocznicę śmierci oraz 

za dusze w czyśćcu 
 1200   Za † ojca Jana Bębnowicza 
 1700   Różaniec 
 1730   Nieszpory niedzielne 
 1800   Za †† rodziców Marię i Józefa Żukowskich, męża Stefana, brata Romualda, szwagra Jana i 

dusze w czyśćcu 
W tym tygodniu modlimy się: O dobre przeżycie Adwentu 
 
• I niedzielą Adwentu rozpoczynamy Nowy Rok Liturgiczny. Niech dzień dzisiejszy zachęca nas 

do wdzięczności za miniony rok i za dobro tego czasu. Nowy rok będzie przeżywany w tema-
cie „Pielgrzymi Nadziei”.  

• Dzisiaj o godz. 1700 na modlitwa Różańcowa za młode pokolenie, o 1730 nieszpory Adwen-
towe. 

• Zapraszamy na Roraty: dla dzieci od poniedziałku do czwartku o 1730, w piątek dla mło-
dzieży o 1800 i w soboty o 630 dla dorosłych. Oczywiście dorosłych zapraszamy codziennie na 
Msze, zwróćmy jednak uwagę na zmianę pory wieczornej Mszy. 

• Jutro, 2 grudnia po wieczornej Mszy modlitwa Rycerstwa Niepokalanej. 
• W poniedziałek o 1930 próba scholi. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1700 próba chóru. 
• We wtorek o 1700 modlitwa Wspólnoty Krwi Chrystusa. 
• W środę, 4 grudnia o 900 Msza Święta w intencji górników. 
• W środę po Roratach nabożeństwo ku czci św. Józefa.  
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• Spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich oraz spotkanie Kręgu Biblijnego środę po wieczornej 

Mszy Świętej. 
• W I czwartek miesiąca o 1700 Adoracja i modlitwa o powołania. 
• W I piątek miesiąca o 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia i Adoracja do wieczornej Mszy. O 

1730 modlitwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
• Młodzież zapraszamy na Msze Święte Roratnie w piątki o godz. 1800.  
• Od piątku do niedzieli będziemy gościli ks. Tomasza Gajdę, duszpasterza rodzin, który poprowa-

dzi rekolekcje dla małżeństw – Remont Małżeński. Spotkania w piątek i sobotę o 1930, w nie-
dzielę zapraszamy na Mszę Świętą o 1030.  

• W sobotę o 1930 konferencja w ramach Remontu, a po niej modlitwa w ramach Raciborskiego 
Wieczoru Uwielbienia. 

• Nadal poszukujemy osoby chętnej na adoracje w niedziele na godz. 1600. 
• W kościele są wyłożone puszki, do których można składać ofiary, z których Caritas parafialny 

przygotuje pomoc na święta dla najuboższych. 
• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny, Mały Gość N. 
• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego i Kurii Diecezjalnej.  
• Za tydzień Dzień solidarności z Kościołem na Wschodzie. Przed kościołem dodatkowa zbiórka na 

ten cel. 
• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
 
W minionym tygodniu odeszły do Pana: 

§ Bożena Fedyn, lat 64, zam. na ul. Opawskiej  
§ Stanisława Szymańska, lat 71, zam. na ul. Katowickiej 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać, Panie. 
 

Modlitwy na Adwent 
Jezu Chryste, który jesteś drogą, prawdą i życiem. Wołam do Ciebie: Jezu, Synu Boga Najwyższego, 
Ciebie anioł Gabriel zwiastował Maryi Dziewicy: przybądź i króluj na wieki nad swoim ludem. Jezu,  
Ty jesteś Świętym Boga, Twoją obecnością rozradował się Jan Chrzciciel w łonie Elżbiety, daj całemu 
światu radość zbawienia: przybądź i króluj na wieki nad swoim ludem. Jezu, Zbawicielu, anioł objawił 
Twoje imię Józefowi, mężowi sprawiedliwemu: przybądź i króluj na wieki nad swoim ludem. Jezu, 
Światłości świata, Ciebie oczekiwał Symeon i wszyscy sprawiedliwi: przybądź i króluj na wieki nad 
swoim ludem. Jezu, Wschodzie, który nigdy się nie kończysz, Ciebie zapowiedział Zachariasz jako  
przychodzącego z wysoka, przybądź i oświeć tych, którzy trwają w nieznajomości Ciebie. Amen.  
 
Święta Matko Boga, w milczeniu i pokoju nosiłaś pod sercem i wydałaś na świat Tego, który wszystko 
dźwiga na Swoich barkach. Bądź naszą Przewodniczą na drodze do Bożego Narodzenia, aby czas,  
w którym będziemy świętować narodziny Twojego Syna, Jezusa Chrystusa, Naszego Zbawiciela,  
napełnił nasze serca radością i nadzieją. Amen.  

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl nspj.raciborz@gmail.com 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


